



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ โครงการก่อสร้าง สำนักชลประทานที่ ๕ จ.สกลนคร โทร. ๐๔๒-๗๔๕๔๙๐.....

ที่ สขป.๕.๑๗/๖๕..... วันที่ ๗๘ มกราคม ๒๕๕๘.....

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางของงานก่อสร้างกิจกรรมงานดินบ่อก่อสร้างอาคารฝายและชุดลอกลำห้วย.....

โครงการฝายห้วยแคน อันเนื่องมาจากพระราชดำริ ตำบลแม่นาทม อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร

เรียน ผอ.คส.ขป.๕

ตามคำสั่งกรมชลประทานที่ ๕/๒๕๕๘ ลงวันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๕๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ของงานก่อสร้าง โครงการฝายห้วยแคน อันเนื่องมาจากพระราชดำริ ตำบลแม่นาทม อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงาน นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๐ แจ้งตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๘.๕/ว ๙ ลงวันที่ ๗ มีนาคม ๒๕๕๐ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่ก่อสร้างคำนวณได้ เป็นเงิน ๘,๙๙๐,๓๗๕.๖๒ บาท (แปดล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสามร้อยเจ็ดสิบบาทหกสิบบสองสตางค์) ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณได้ ทั้งนี้ อำนาจให้ความเห็นชอบเป็นของผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักชลประทานที่ ๕ ตามคำสั่งกรมชลประทาน ที่ ๑๕/๒๕๕๕ ลงวันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๕ ข้อ ๕.๗ (๑)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมคิด หล้าสกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเจริญพล มณีกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ว่าที่ ร.ต.วิภาส วิชาวิน)

เห็นชอบ

(นายนิรมุตต์ มีชัย)

ผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักชลประทานที่ ๕

วันที่ ๗๘ มกราคม ๒๕๕๘

## สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการก่อสร้าง สำนักชลประทานที่ ๕

งานก่อสร้าง กิจการรณงานดินบ่อก่อสร้างอาคารฝายและชุดลอกลำห้วย

โครงการฝายห้วยแค่น ตำบลแมตนาทม อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร

ข้อที่ 1 ลำดับที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณ	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่า FACTOR F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง ต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	กลุ่มงานก่อสร้างชลประทาน								
1.1	กิจกรรมรณงานดินบ่อก่อสร้างอาคารฝาย และชุดลอกลำห้วย								
1.1	งานดินชุดด้วยเครื่องจักร พร้อมขนย้ายไปถมเกลี่ยตักแต่ง	28,760	ลบ.ม.	28.27	813,045.20	1.3057	36.91	1,061,531.60	
1.2	งานชุดทางฝั่งน้ำพร้อมกลับคืนสภาพเดิม	880	ลบ.ม.	65.57	57,701.60	1.3057	85.61	75,336.80	
1.3	งานทำนบชั่วคราวพร้อมรั้วย้าย	2,560	ลบ.ม.	65.57	167,859.20	1.3057	85.61	219,161.60	
1.4	งานชุดลอกหน้าดิน	13,140	ลบ.ม.	16.59	217,992.60	1.3057	21.66	284,612.40	
1.5	งานดินถมบ่ออัดแน่นด้วยเครื่องจักร 85 %	84,340	ลบ.ม.	44.54	3,756,503.60	1.3057	58.15	4,904,371.00	
1.6	งานลงลูกรังบ่ออัดแน่น 95 %	1,550	ลบ.ม.	171.62	266,011.00	1.3057	224.08	347,324.00	
1.7	งานชุดลอกลำห้วย พร้อมขนย้ายไปถมเกลี่ยตักแต่ง	56,150	ลบ.ม.	28.27	1,587,360.50	1.3057	36.91	2,072,496.50	

